Договор об условиях организации отдыха ребенка

в лагере  дневного пребывания МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

г. Добрянка                                                              «____» ___________  2021 года
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Логос», именуемое в дальнейшем «Лагерь», в лице директора Власова Владислава Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  __________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя или лица, его заменяющего)

именуемого в дальнейшем «Родитель (законный представитель)» с другой стороны, заключили настоящий договор на пребывание (Ф.И.О. ребенка) ___________________________________________________________________
в лагере дневного пребывания МБУ ДО «ЦДОД «Логос».

1. «ЛАГЕРЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:
1.1. Создать безопасные и благоприятные условия для организованного отдыха, жизни и здоровья ребенка, социализации, развития его творческих способностей и интересов.
1.2. Создать условия для реализации программы по организации летнего отдыха, оздоровления в лагере дневного пребывания.
1.3. Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья ребенка, его закаливание и физическое развитие.

1.4. Осуществлять медицинское обслуживание.

1.5. Уведомлять Родителя (законного представителя):

· в случае заболевания ребенка и необходимости помещения его в лечебное учреждение;

· о нарушении ребенком режимных моментов и требований в лагере.

1.6. Обеспечить питание ребенка, необходимое для его нормального роста и развития.

1.7. Режим работы лагеря: с 08 час.30 до 14 час. 30 мин.
2. «РОДИТЕЛЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Вовремя и полностью оплатить родительский взнос в размере 763  рублей 95 копеек. за одного  ребенка.
2.2. Обеспечить ребенка необходимой для пребывания в лагере одеждой, обувью и принадлежностями.
2.3. Сообщить педагогу информацию о состоянии здоровья своего ребенка, об особенностях его поведения, склонностях и интересах.

2.4. Забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в лагере по состоянию здоровья.

Договор об условиях организации отдыха ребенка

в лагере  дневного пребывания МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

г. Добрянка                                                              «____» ___________  2021 года
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Логос», именуемое в дальнейшем «Лагерь», в лице директора Власова Владислава Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  __________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя или лица, его заменяющего)

именуемого в дальнейшем «Родитель (законный представитель)» с другой стороны, заключили настоящий договор на пребывание (Ф.И.О. ребенка) ___________________________________________________________________
в лагере дневного пребывания МБУ ДО «ЦДОД «Логос».

1. «ЛАГЕРЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:

1.1. Создать безопасные и благоприятные условия для организованного отдыха, жизни и здоровья ребенка, социализации, развития его творческих способностей и интересов.

1.2. Создать условия для реализации программы по организации летнего отдыха, оздоровления в лагере дневного пребывания.

1.3. Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья ребенка, его закаливание и физическое развитие.

1.4. Осуществлять медицинское обслуживание.

1.5. Уведомлять Родителя (законного представителя):

· в случае заболевания ребенка и необходимости помещения его в лечебное учреждение;

· о нарушении ребенком режимных моментов и требований в лагере.

1.6. Обеспечить питание ребенка, необходимое для его нормального роста и развития.

1.7. Режим работы лагеря: с 08 час.30 до 14 час. 30 мин.
2. «РОДИТЕЛЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Вовремя и полностью оплатить родительский взнос в 763  рублей 95 копеек за одного  ребенка.
2.2. Обеспечить ребенка необходимой для пребывания в лагере одеждой, обувью и принадлежностями.

2.3. Сообщить педагогу информацию о состоянии здоровья своего ребенка, об особенностях его поведения, склонностях и интересах.

2.4. Забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в лагере по состоянию здоровья.

2.5. Вопросы о возмещении вреда, причиненного имуществу Центра (лагеря) по вине ребенка, решить в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. «ЛАГЕРЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:

3.1. Досрочно расторгнуть договор в случае поведения ребенка, несовместимого с нормами и правилами, действующими в учреждении и закрепленными в Уставе Центра с обязательствами письменного уведомления родителя (законного представителя) о предстоящем расторжении договора.

4. «РОДИТЕЛЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:

4.1. Получить информацию о программе «Лагеря».

4.2. Забрать ребенка ранее срока, установленного настоящим договором.

4.3. Досрочно расторгнуть договор по собственному желанию, а также в случаях невыполнения «Лагерем» своих обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Срок действия Договора: с  31 мая   по   21 июня    2021 года.
5.2. Договор подписывается в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. Один экземпляр хранится в «Лагере», другой экземпляр находится у «Родителя».
6. АДРЕСА СТОРОН

	МБУ ДО «ЦДОД «Логос»
Победы ул., д. 101,  Добрянка,

Пермский край, 618740

Тел: (34265) 2-48-80
Директор
МБУ ДО «ЦДОД «Логос»
_______________В.Б.Власов
«         »   __________  2021 года
	Сведения о родителе, паспортные данные
Паспорт: серия  _________  № ___________

Выдан (кем, когда) _____________________

____________________________________

прописан _____________________________
______________________________________
Подпись родителя
(законного представителя) _______________
_______________________________Ф.И.О.

Дата ________________________

2.5. Вопросы о возмещении вреда, причиненного имуществу Центра (лагеря) по вине ребенка, решить в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. «ЛАГЕРЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:

3.1. Досрочно расторгнуть договор в случае поведения ребенка, несовместимого с нормами и правилами, действующими в учреждении и закрепленными в Уставе Центра с обязательствами письменного уведомления родителя (законного представителя) о предстоящем расторжении договора.

4. «РОДИТЕЛЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:

4.1. Получить информацию о программе «Лагеря».

4.2. Забрать ребенка ранее срока, установленного настоящим договором.

4.3. Досрочно расторгнуть договор по собственному желанию, а также в случаях невыполнения «Лагерем» своих обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Срок действия Договора: с  31 мая   по   21 июня    2021 года.
5.2. Договор подписывается в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. Один экземпляр хранится в «Лагере», другой экземпляр находится у «Родителя».

6. АДРЕСА СТОРОН

	МБУ ДО «ЦДОД «Логос»
Победы ул., д. 101,  Добрянка,

Пермский край, 618740

Тел: (34265) 2-48-80

Директор
МБУ ДО «ЦДОД «Логос»
_______________В.Б.Власов
«        »   __________   2021 года
	Сведения о родителе, паспортные данные

Паспорт: серия  _________  № ___________

Выдан (кем, когда) _____________________

____________________________________

прописан _____________________________

______________________________________
Подпись родителя
(законного представителя) _______________
_______________________________Ф.И.О.

Дата ________________________